
 

 

 

 

 

 

Výběrové řízení na pozici ředitelka/ředitel  
 Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště v Telči  
 

Národní památkový ústav vypisuje výběrové řízení na jmenovanou funkci 
 

ředitelky/ředitele územního odborného pracoviště v Telči 
Národního památkového ústavu 

 
Požadujeme: 

- ukončené vysokoškolské vzdělání magisterského stupně, technického nebo humanitního 

zaměření; 

- doložená praxe v oboru památkové péče; 

- praxe min. pět let, z toho min. tři roky ve vedoucích/řídících funkcích spojené s řízením více 

útvarů při celkovém počtu alespoň 20 zaměstnanců; 

- ekonomické a právní povědomí;  

- vynikající organizační, komunikační a prezentační dovednosti; 

- schopnost dlouhodobé koncepční práce; 

- strategické i analytické myšlení; 

- schopnost vést, motivovat a vyjednávat; 

- vysoká výkonnost, cílevědomost, dynamičnost, samostatnost a kreativita; 

- profesionální vystupování, důvěryhodnost a integrita; 

- aktivní znalost alespoň jednoho světového jazyka (slovem i písmem); 

- počítačová způsobilost (uživatelská znalost Excel, Word, Powerpoint); 

- bezúhonnost; 

- řidičské oprávnění skupiny B; 

Nabízíme: 
- stabilitu a prestiž státní příspěvkové organizace ministerstva kultury; 

- příjemné pracovní prostředí na území památky UNESCO; 

- zaměstnanecké benefity (volné vstupy na hrady a zámky ve správě NPÚ i pro rodinné 

příslušníky, volné vstupy do vybraných expozic všech příspěvkových organizací ministerstva 

kultury pro zaměstnance NPÚ, zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance a rodinné 

příslušníky, stravenkový paušál, 25 dnů dovolené,). 

 
Platové zařazení: 

- Platová třída 14 dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., příplatek za vedení, osobní ohodnocení dle 

pracovních výsledků. 

Nástup: 
- Předpokládaný termín nástupu do funkce ředitelky/ředitele územního odborného pracoviště 

v Telči, Národního památkového ústavu je k 1. 4. 2023.  



 

 

 

 

 

 
Povinný obsah přihlášky: 

- motivační dopis v délce jedné strany formátu A4; 

- strukturovaný profesní životopis v českém jazyce s kontakty na osoby, které mohou být 

osloveny s požadavkem na poskytnutí referencí;  

- úvahu na téma „Strategie rozvoje a řízení Národního památkového ústavu, územního 

odborného pracoviště v Telči v krátkodobém a střednědobém horizontu“, max. o počtu tří 

stran formátu A4; 

- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání;   

- doložení občanské bezúhonnosti výpisem z rejstříku trestů ne starším tři měsíců; 

- čestné prohlášení o činnosti uchazeče konané v období 25. 2. 1948 - 17. 11. 1989, a to 

v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zák. č. 451/1991Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a doložení písemného osvědčení (případně doklad o podání žádosti o toto osvědčení) – 

nevztahuje se na uchazeče s datem narození po 1. 12. 1971. 

- reference 

 
Termín podání přihlášky: 
Přihlášku se všemi požadovanými doklady zašlete / doručte v zapečetěné obálce nejpozději do 11. 
ledna 2023 do 14,00 hodin na podatelnu na adrese:  
 

Národní památkový ústav 
generální ředitelství 
Valdštejnské náměstí 162/3 
118 01 Praha 1 – Malá Strana 
 
Obálku označte: 
NEOTVÍRAT: „Výběrové řízení na pozici ředitelka/ředitel NPÚ ÚOP v Telči.“  
 
Kontaktní osoba: 
Ing. Stanislav Burgár, e- mail: burgar.stanislav@npu.cz 
 
Upozorňujeme: 
 
Druhé kolo výběrového řízení proběhne formou osobního pohovoru s uchazeči, přepokládaný termín 
pohovoru je 25 - 26.1.2023. 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů a zrušit výběrové řízení kdykoliv v jeho 
průběhu bez uvedení důvodu. 
 
Podáním přihlášky do výběrového řízení dává zaměstnanec souhlas se zpracováním osobních údajů 
dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, za účelem realizace tohoto 
výběrového řízení, které zahrnuje také předání kompletní přihlášky členům výběrové komise, která 
bude jmenována generální ředitelkou. Kompletní přihlášky si mohou uchazeči po konci výběrového 
řízení převzít zpět do 1 měsíce. Přihláška vybraného uchazeče, který byl jmenován, bude založena do 
jeho osobního spisu. 


